
„ Oprava chodníku v lokalitách Glinkova 13-17, Bdlova 3-13 Brno-Kohoutovice"

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

č. 1118100067
uzavřená ve smyslu u$t. § 2586 a násl, občanského zákoníku ě. 89/2012 Sh., v platném

znění

Smluvní strany

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno
zastoupené městskou částí Brno-Kohoutovice, 
se sídlem

1.

Bašného 36, 623 00 Brno
Petr Šafařík, starosta MČ Brno-Kohoutovicezase:

IČO: 44992785 11, DIČ: CZ44992785
Komerční banka a.s., číslo účtu 20429621/0100bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

2. DIRS Brno s. r. o,
se sídlem: 
zast.:
TCO: 26255618, DIČ: CZ26255618 ^
společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40526 

bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel")

Jihlavská 731/38, 6425 00 Brno 
Pavlem Lyskem, jednatelem

Komerční banka a. s., číslo účtu 27-7195010277/0100

L PREAMBULE

Smluvní strany uzavírají dnešního dne, měsíce a roku Dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o 

dílo (ev. č. objednatele 1118100067 ze dne 26.06.2018

na akci

„Oprava chodníků v lokalitách Glinkova 13-17, Bellova 3-13 Brno-Kohoutovícc“.

(dále jen smlouva)

1. Předmět dodatku Č. I:

Předmět smlouvy se rozšiřuje o nezbytné dodatečné stavební práce. Práce jsou 

spécifíkovány ve změnovém listu a v položkovém rozpočtu, které jsou součástí 

tohoto dodatku.

1.1.

1 449 317,00 Kč bez DPH 

101 579,00 Kč bez DPH 

I 550 896,00 Kč bez DPH 

325 688,16 Kč
1 876 584,16 Kč včetně DPH

Cena clila podle SoD
Cena díla se tímto dodatkem zvyšuje o
Cena díla podle SoD a dodatku
dpii v%
Cena díla podle SoD a dodatku

2!

1



„ Oprava chodníků v lokalitách GUnkava 13-17, Bellova 3-13 Brno-Kohantovice “

2, Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se,

3. Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti nabývá dnem zveřejněním v registru smluv, podle zákona ě. 340/2015 Sb., o
registru smluv v platném znění. Je ve 4 vyhotoveních, každá ze stran obdrží po 2
vyhotoveních.

Přílohy

1. Doložka schváleni
2. Změnový Jist č. 1 včetně rozpočtu

Hl- *8 V Brně dne j£\ -/íf
Za zhotovitele:

V Brně dne
Za objednatele:

DSRS Brno SnF.íí, í3
Jihlavská 731.'38, 042 00 Brno

tel.: 5*9212715, fas; 549212714
1Č: 2525561B DIČ. CŽ20255X\S

^^ťohoui^



,, Oprava chodníků v lokalitách Glinkova 13-17, Bellova 3-13 Bmo-Kohoutovice “

Příloha č. 1 smlouvy - doložka

Doložka podle § 41 zák, č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 1118100067 uzavřený mezi Statutárním městem Brnem, MČ

Bmo-Kohoutovice, Bašného 36, Brno a DIRS Brno s.r.o., Jihlavská 731/38, 642 00 Brno, na

akci „Oprava chodníků v lokalitách Glinkova 13-17, Bellova 3-13 Bmo-Kohoutoviee“, byla

schválena Radou městské části Brno-Kohoutovice na její 97. mimořádné schůzi konané dne

15,08.2018, usnesením č.2008/97-18, písm. c).

V Brně dne 16.08,2018

starosta MČ Bmo-Kohoutovice

■W I\\



Protokol o změně díla změnový list č. 1
Stavba „Oprava chodníků v lokalitách Glínkova 13-17, Heliová 3-13 Bmo-

fvohoutovice:'.
veřejné prostranství, chodníky.
Statutární město Bmo, Dominikánské náměstí I, 602 00 Brno, zastoupené MČ Brno - 
Kohoutovice Bašného 36, Bmo 623 00,
DIRS Bmo s.r.o., Jihlavská 731/38, 642 00 Bmo 
Ing, Hana Smetáková
Ing. Vítězslav Nlekovár, OSM ÚMČ MB Bmo-Kohoutovice

Objekt:
Objednatel:

Zhotovitel:
Vypracovat:
TD1:

Změna; dodatečné stavební práce
Změnu vyvolal:
investor a zhotovitel na základě skutečnosti, které se objevily v průběhu provádění prací a nebyly 
součásti projektové dokumentace. Uvedené práce nebylo možné před zahájením prací 
předpokládat.______________________
Popis změny:
1: termín reál izace d i la
2: rozšířeni předmětu díla, větši výměra chodníku 
3; změna technologie podlož! chodníků I

ZDŮVODNĚNÍ"

1 termín realizace z důvodu rozšíření předmětu díla a z důvodu havárie vodovodního řádu a
vodovodní přípojky vody, '

2 na základě požadavku investora se zvětšila plocha chodníků na ulici Glinkova (prodloužen í~o 
cca 80 m2), a navíc přeložení vydláždění vstupů do bytových domů

3 z důvodu lokální úpravy skladeb chodníků došlo k úspoře nákiadůTčisieěňe'pbněďiáňí
podloží)._______ ____________

Z

£
O
o
>
o
o
N

Oceněni změny předložil: zhotovitel položkovým rozpočtem
> Náklady na změnu vícepráce méněpráce2

Stavební náklady 175 341,- Kč bez DPH -73 761,-Kč bez DPH

Celkem stavební náklady 175 341,-Kč bez DPH -73 761,- KČ bez DPH
a. Dosud platná cena dle SoP ě. 1 118100067 I 449 317Kě bez DPH£ ZvýSenf 101 579 Kč bez DPH

Snížení 0 Kč bez DPH
Nová cena I 550 896 týč bez DPH
Odsouhlasení nákladů na zmčnu Datum Podpis
Zhotovitel:
DIRS Bmo s.r.o. 
Ing. Pavel Uher L U --V Brně dne 13,08.2018

Objednatel:
Statutární město Bmo.zast, MČ 
Bmo-Kohoutovice 
Ing. Aleš Vannuža

iM-' i\V Brně dne 13.08.2018

Termín předání PD změny:_____________________
Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: 
posunuti termínu dokončeni z 25.8.2018 na 20.9.2018

charakter díla nepožadujeTER
MÍNY

Změna je smluvně zakotvena v
Dodatku č. 1 SoD č. 1118100067 a zápisy ve stavebním deníku

SoD

Položkový rozpočetPŘÍ
LOHY



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet 1v VCP JKSO
Objekt Název objektu SKP

Qllnkova 13,1§,17 Mírná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
2018 Chodníky Kohoutovice Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu 0
Objednatel

Dodavatel DIRS Brno s.r.o. Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 101 579 Ztížené výrobní podmínky

Z PSV celkem 0 Oborová přirážka

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0
N M dodávky celkem 0 Mimostaveništni doprava

ZRN celkem 101 579 Zařízení staveniště

Provoz investora 0
HZS 0 Kompletační činnost ((CD) 0

ZRN+HZS 101 579 Ostatní náklady neuvedené

101 579 Ostatní náklady celkemZRN+ost.náklady+HZS

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
méno: Jméno: Jméno:

Podpis:

ii

Datum : Datum :

Podpis :

Základ pro DPH 21,0 % 101 579 Kč
21,0 % 21 332 KČ

Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 122 911 Kd

Poznámka;

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s Strana



Stavba : 
Objekt:

2018 Chodníky Kohoutovice 
9 Glinkova 13,15,17________

- -j- * ’Rozpočet; . "1v %
VCP

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemni práce

Vodorovné konstrukce 
Komunikace

22 511 0 0 0 o
4 447 0 0 0 o
5 39 726 

41 757 
1 797 
8 681 

'13 339

0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 

Proráženi otvorů 
Staveniětni přesun hmot 
Přesuny suti a vybouraných hmot

0 0 0 0
97 0 0 0 o
99 0 0 o o
D96 0 0 o

CELKEM OBJEKT | 101 579 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna
Ztížené výrobní podmínky 0 M 101 579
Oborová přirážka 0 0,0 101 579
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 101 579
Mimostaveniětní doprava 0 0,0 101 579 0
Zařízení staveniště 0 0,0 101 579
Provoz investora 0 0,0 101 579 0
'Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 101 579 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 101 579 a
Vytýčení sítí 0 0,0 101 579 0
Provizorní dopravní značeni 0 0,0 101 579
Geodetické zaměření skutečného provedení 0 0,0 101 579

CELKEM VRN 0

I1'i ■ ^

Zpracováno programem SUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba: 
Objekt:

2018 Chodníky Kohoutovice 
9 Gllnkova 13,15.17

Rozpočet; 1v
VCP

P-č. čísiq pol^kv Název položky | MJ j množstvi cena/MJ | celkem
Díl: 1 Zemni práce

1 113106121R00 Rozebráni dlažeb z betonových dlaždic na sucho [__m2 94,08
94ÍD8

48,40 4 553,47
3*5,g*2,s*2

2 113108405RQQ Odstranění'asfaltově vrstvy pl.nad 50 m2, tl, 5 cm ■ [ jm2 215,6079,25
79,25

2 028,80
26,1*2,5+3,6*2,5

3 11310942QROO Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl, 20 cm 137.301m2 81,24 11 153,57
138,7*0,3 41,61

(28,1 *2,5+3,6*2,5)*0,5 39,63
4 1131Q9430R00 Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, baton, tl, 30 cm [_m2 238,50 [-138,70

-13870
-33 079,95

-138,7
5 113201111 ROD Vytrháni obrubníků chodníkových a parkových 90,80 104,70m 9 506,76

28,1+29,1+3*2*5,6 90,80
6 122201101R00 Odkopávky nezapažené v hor, 3 do 100 m3 m3 1,23j 178,60 219,27

-138.7*0,12 
Í387;Ó,3*0,22

-16,64

9,15

(28,1*2,5+3,6*2,5)*0,5*0,22 8,72
7 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 [ _m3 34,6011,23 42,48

-1_3S7*0,12_

138,7*0,3*0,22

-16,64

9,15

(28,1 *2,5+3,6*2,5)*0,5*Q,22 8,72,
8 130901121R00 Bouráni konstrukci z batonu prostého ve vykopávk, [__m3 2,72 6 117,00 16 662,71

(28,1+29,1+3*2*5,6)*0,r0,3 2,72
9 162701105ROO Vodo rovné přemístěni výkopku zhor,1-4dol0000m m3 1,23 261,30 320,80

138,7*0,3*0,22

-16,64
9,15

(28,1*2,5+3,5*2,51*0,5*0,22 8,72
10 162701109R00 Příplatek k vod. přemístěni hor.1-4 za dalál 1 km 20,70|m3 6,14 127,07

Začátek provozního součtu 
-138,7*0,12......................... -16,64

138,7*0,3*0,2_2 
(28,1*2,5+3.6*2,5^0,5*0.22 
Konec provozního součtu 
1,2277*5

9,15

8,72

1,23

6,14
11 171201201R0O Uloženi sypaniny na skl.-sypanina na výžku přes 2m

-V3"a",V*p,Í2*....... ......................................... ............

138,7*0,3*0,22 ................................. ................................

[__m3 1,23 15,70 19,27
-16,64

9,15

28,1‘2,5+3,6*2,5)*0,5*0,22 8,72
12 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 65,40

65^40
20,30 1 327,62

28,1+29,1+3*2‘5,6)*0,5+20
13 1811011Q1R0Q Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, bez zhutnění m2 65,40

65,40

6,30 412,02
(28.1+29,1+3*2*5,61*0,5+20

14 181101102ROO Úprava pláně v žářezeoh v hor. 1-4, se zhutněním [__m2 ■10,43

-a>'Ó9
'■■'''ŠfŠS

........47.04

12,20 -127,19
•138,7*0,7

_2_8,j;2,5+3,6*2,51*0,5 
3*5,6*2,8................

15 181301101R00 Rozprostření orníce, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 39,90 ]m2 65,40
6S"4D

2 609,46
23,1+29,1+3*2*5,61*0,5+20

16 199COOOQ2ROO Poplatek za skládku horniny 1-4 m3 1,23 262,60 346,95
-i3a,7;o,i_2_...................................................

136,7*0,3*0,22
(28,í*2"5+3,6*2*51*0,5*0*22...........................

Směs travní parková I. běžná zátěž PROFI

-16,64

9,15

8,72
17 OQ57240Q 118,80|kg 2,12 251,74

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 
Objekt;

2018 Chodníky Kohoutovice 
9 Gltnkova 13,15,17

Rozpočet: tv
VCP

Čišíc položkyPyČ. cena i MJ | celkem (Kč).............................._Názey položky
({28.1+29,1+3*2*5I6)*0.5+20)*0.03*1,Q8

MJ množství
2,12

18 10371500 Substrát zahradnický B VL m3 6,54 938,20 6 135,83
((28,1 +20,1 +3*2*5.6)‘0,5+2Q)*Q, 1 0,54

Celkem za 1 Zemní p ráče 22 510,67
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
19 451579977RŮ0 Příplatek za každý další ^ cm štěrkodrti nad 10 cm [ _m2 47.04

47.04

9,50 446,88
3*5,6*2,8

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 446,88
DII: 5 Komunikace
20 564811111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm

................. ..............
' ~2~a, V*2~ 5+V,6;2~5 rO ,5~......................................

[__m2 136,72 
97,09 

’39’63

65,80 8 995,85

21 564831111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 10 cm

3*6,e*2.8 .................................................................
130,60 Jm2 47,04

47,04
6 143,42

22 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm [__m2 _;57,47

-138,70
”4l’ěT

"39"63

208,40 -11 975,71
4 387 ___ 
138,7*0,3

(28,1*2,5+3,6*2,5)*0,5
23 567122114R00 Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl,15 cm m2 -57,47 

-13870 
""4j'ěÍ 
"39^63

265,20 -15 239,72
138,7

1387*0,3

28.1 *2,5+3.6*2,S)*0,5
24 596215040ROD Kladení zámková dlažby tl, 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 79,25

79,25
242,80 19 241,90

(28,1*2,5+3,6*2,5)
25 596811111R00 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva též. ]__m2 47,04

47,04

157,20 7 394,69
3*5,6*2,8

26 5924511910 Dlažba HOLLAND III 20x20x8 cm přírodní m2 80,04 
8 o" 04

314,40 25 165,36
(28,1 *2,5+3,6*2,5)*1,01

Celkem za 5 Komunikace 39 725,80
Dli: 91 Doplňujíc! práce na komunikací

Osazeni stojat. obrub.bat, s opěrou.bže z C 12/1527 917862111ROO Ljť> 90,80 
9 Q~ 80

253,3D 22 999,64
28,1+29,1+3*2*6,6

28 918101111 ROO Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 [ _m3 4,09 2 448,00 10 002,53
28,1+59,1+3*2*5,6)‘Q.15*0,3 4,09

59217410 Obrubník chodníkový GRANITOlD ABO 100/10/25 II nat kus 57,77
5777

112,60 6 506,13
28,1+29,1)*1,01

59217469 Obrubník zahradní GRANITOlD ABO 100/5/25 II nat kus 33,94 
33" 94

66,30 2 249,96
3*2*5,6*1,01

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 41 757,25
Díl: 97 Prorážení otvorů

979054441 ROO Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen, těženým [jf]2 47,04 
47" 04

38,20 1 796,93
3*5,6*2,8

Celkem za 97 Prorážení otvoru 1 796,93l
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

998223011 ROO Přesun limet, pozemní komunikace, kryt dlážděný

>9 Staveníštnf přesun hmot
t 43,27 200,60 8 680,66

Celkem za 8 680,66
Díl: D96 ařesuny suti a vybouraných hmot

979082213ROD Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km

Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km
t -19,15 47,80 -915,30

979082219R00 't -268,08 15,30 -4 101,63
979087212R00 Nakládáni suti na dopravní prostředky - komunikace t -19,15 134,50 -2 577,40

36 979990001 ROO Poplatek za skládku stavební suti -19,15t 300,00 -5 744,57
Celkem za ,996 Přesuny suti a vybouraných hmot -13 338,90

Zpracováno programem SUlLDpowor, © RTS, a.s. Strana 2


